

Consultas Realizadas

Licitación 459989 - LPN N° 43/2025 - ADQUISICION DE FORMULAS DE INICIO PARA LACTANTES DE (0-6 MESES) PARA EL PRONASIDA - MSPYBS

Consulta 1 - item 1

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2025
EN LAS EETT DONDE DICE OMEGA 6 UN RANGO DE PARAMETRO 300 a 500 mh/100gr, cuando habla de mh se refiere a la unidad de medida Hectogramos?? por favor si seria tan amable de aclar la convocante, para evitar confusiones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 2 - VENCIMIENTO DEL PRODUCTO

Consulta	Fecha de Consulta	01-04-2025
<p>Teniendo en cuenta que se trata de fórmulas lácteas, solicitamos a la convocante modificar el vencimiento mínimo de los productos a 15 (quince) meses. Proponemos que el punto quede redactado de la siguiente manera: El vencimiento mínimo de los productos no deberá ser inferior a 15 (quince) meses al momento de la entrega en los parques sanitarios.</p> <p>Si, debido a la naturaleza del producto o por necesidades específicas de la Institución, no se puede cumplir con este requisito, la recepción del artículo deberá ser autorizada por la Dirección de Gestión Logística (DGGIES) y contar con la conformidad del PRONASIDA.</p> <p>Para aquellos productos cuyo vencimiento sea inferior a 15 (quince) meses, además de la autorización de la DGGIES, se deberá presentar una carta compromiso de canje.</p> <p>Para productos con vencimiento igual o inferior a 12 (doce) meses, además de la autorización de la DGGIES y la carta compromiso de canje, deberá presentarse una póliza de seguro por el 100% del valor del producto, con identificación del número de lote. Esta póliza deberá ser entregada en la Oficina de Contrato y Garantías de la DGGIES (original) y en el Parque Sanitario correspondiente (duplicado). La póliza de seguro deberá tener una validez de al menos 3 (tres) meses posteriores a la fecha de vencimiento del producto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-04-2025
Solicitamos a la convocante que realice una revisión y aclaración de las Especificaciones Técnicas, en relación con la fórmula solicitada, en particular con respecto a los requisitos específicos del Omega 6.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	07-04-2025
En relación a las especificaciones técnicas que se encuentran indicadas en el PBC, se menciona OMEGA 6 con un rango de 300 a 500 mh/100g. Sin embargo, consideramos que la unidad de medida 'mh', podría tratarse de un error tipográfico y la unidad correcta sería 'mg' (miligramos), que es la unidad estándar para medir este tipo de compuestos en concentraciones tan pequeñas. Favor aclarar este punto y, en caso de ser necesario, realizar la corrección correspondiente.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-04-2025
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC		